
VÁNOČNÍ či NOVOROČNÍ PŘÁNÍ 

Technika: 
kresba tužkou a gumou 

Pomůcky: 
měkká tužka např. číslo 4B až 8B, seřízlá
guma nebo guma v tužce, papíry, nůžky,
lepidlo, obálka 







Na pomocný papír uděláme co nejtmavší skvrnu tak, že
měkkou tužkou čmáráme naplocho mnohokrát přes sebe.



Měkkým ubrouskem stíráme nános tuhy a nanášíme ji třením
na papír, určený pro kresbu obrázku



Seřízlou gumou gumujeme obrázek, který pak doplníme
kresbou tužkou.
Gumování a kresbu můžeme libovolně kombinovat. 







NOVOROČENKA

PF, slangově Péefko, je zkratka, která se v Čechách používá 
na novoroční přání. Je odvozeno z francouzského

POUR FELICITER = pro štěstí

202
5



Chcete i vy příjemně překvapit sami sebe?
Přijďte!


